中国银行业监督管理委员会办公厅关于《中国银行业反商业

贿赂承诺》、《中国银行业从业人员道德行为公约》、《中

国银行业从业人员流动公约》、《中国银行业反不正当竞争

公约》等有关材料的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_321058.htm 中国银行业监督管理

委员会办公厅关于《中国银行业反商业贿赂承诺》、《中国

银行业从业人员道德行为公约》、《中国银行业从业人员流

动公约》、《中国银行业反不正当竞争公约》等有关材料的

批复中国银行业协会： 你协会《关于审定〈中国银行业反商

业贿赂及签约大会系列活动方案〉等有关材料的请示》（银

协发[2006]51号）收悉。经研究，现批复如下： 对《中国银

行业反商业贿赂承诺》、《中国银行业从业人员道德行为公

约》、《中国银行业从业人员流动公约》和《中国银行业反

不正当竞争公约》的具体内容，我会无不同意见。 附件： 一

、中国银行业反商业贿赂承诺 二、中国银行业从业人员道德

行为公约 三、中国银行业从业人员流动公约 四、中国银行业

反不正当竞争公约 二00六年七月三日 附件一：中国银行业反

商业贿赂承诺 为贯彻落实中央治理商业贿赂精神，认真开展

银行业治理商业贿赂专项工作，维护金融市场秩序，树立良

好的社会形象，我们作出如下承诺： 牢记八荣八耻，践行职

业操守； 加强行业自律，维护市场秩序； 培育合规文化，确

保依法经营； 倡导公平竞争，抵制不当交易； 注重稳健发展

，防范金融风险； 增进公开透明，杜绝暗箱操作； 坚持廉洁

从业，严惩违规行为； 构建长效机制，防治商业贿赂。 附件

二：中国银行业从业人员道德行为公约第一章 总则 第一条 为

了提高中国银行业从业人员素质，规范从业人员道德行为，

践行以“八荣八耻”为主要内容的社会主义荣辱观，着力推

动和谐社会建设，根据有关法律法规和《公民道德建设实施

纲要》、《中国银行业协会章程》，经中国银行业协会全体

会员单位共同商定，制定本公约。 第二条 本公约适用于中国

银行业协会会员单位的从业人员。 第三条 会员单位的从业人

员承诺互相监督、共同遵守，自觉履行公约的各项约定，维

护中国银行业的整体形象。第二章 基本要求 第四条 爱岗敬业

，顾全大局。 热爱本职工作，认真贯彻执行国家制定的金融

方针、政策，以维护国家的金融稳定和银行业的声誉为己任

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com